



Kolay Ekonomi

Dr. Mahfi Eğilmez
Remzi Kitabevi, 2012

Ekonomi hepimizi doğrudan ilgilendiren, günlük hayatımızdaki hemen hemen her şeyle ilintili bir alan. Ancak bir o kadar da anlaşılabilir ve uzmanlara bırakılan bir alan. Pek azımız temel ekonomi kavramlarından, gazetelerdeki ve televizyonlardaki ekonomi yorumlarını anlayabilecek kadar haberdarız. Belki de bunun bir sebebi okullarda verilen derslerde ekonomi kavramlarının yer almaması.

Dr. Mahfi Eğilmez: İstanbul doğumlu yazar Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'nden ekonomi ve maliye lisansı, Gazi Üniversitesi'nden "Kamu İktisadi Teşebbüslerinin Finansmanı" başlıklı teziyle kamu maliyesi doktorası aldı. Uzun yıllar çok sayıda kamu görevinde bulundu. Kamu hizmetinden Hazine Müsteşarı iken istifa ederek ayrıldı. Özel kesimde çeşitli finans kuruluşlarında yönetim kurulu başkanlığında ve üyeliklerinde bulundu. 2006 yılında bütün görevlerinden ayrıldı. 1998 yılında *Yeni Yüzyıl* gazetesinde başladığı köşe yazarlığını *Radikal* gazetesinde sürdürdü. 2007-2012 yılları arasında aylık *CNBCe Business* dergisinde köşe yazıları yazdı. 2001 yılında İstanbul Bilgi Üniversitesi'nde başladığı öğretim üyeliği görevini Kadir Has Üniversitesi'nde verdiği Ekonomi Politikası dersiyi sürdürüyor. NTV ve CNBCe televizyonlarında yorumculuk yapıyor, Hitit tarihi üzerine çalışmalar yapıyor ve yazılar yazıyor. Hitit uygarlığının tanınmasına yaptığı katkılar nedeniyle Çorum ve Hattuşa (Boğazkale) belediyelerince fahri hemşerilikle ödüllendirildi, Türk Eskiçağ Enstitüsü'ne muhabir üye olarak seçildi. Yayımlanmış on iki kitabı ve çok sayıda makalesi var.

Oysa hem kendi ekonomi yönetimimiz, hem de ülkemizdeki ekonomik durumları daha iyi anlayabilmemiz ve doğru politikaları destekleyebilmemiz için ekonomiyi biraz daha iyi anlamamız önem taşıyor. Şimdiye kadar ekonomi konusunda çeşitli düzeylerde çok sayıda eser vermiş bulunan iktisatçı Dr. Mahfi Eğilmez, şimdi de ekonominin temel kavramlarını en basit şekilde anlattığı bir popüler bilim/genel kültür kitabıyla "Artık ekonomiden bir şeyler anlamak istiyorum!" diyenlere hitap ediyor. Eğilmez'in Remzi Kitabevi'nden bu yıl içinde çıkan *Kolay Ekonomi* adlı kitabı, ekonominin en temel kavramlarını, yer yer sözü geçen konuda ülkemizle ilgili yorumlar da içeren, kısa basit anlatımlarla sunuyor.

Yazar kitabın ilk kısmında gayrisafi yurtiçi hâsıla, bütçe, maliye ve para politikaları, cari açık, ekonomik büyüme ve enflasyon da dâhil olmak üzere makroekonominin en temel on dört kavramını kısa ve basit biçimde anlatıyor. Bunlar kitabın geri kalanında anlatılanların anlaşılması için de gerekli bilgiler aynı zamanda. İkinci kısım ise ekonomiyle ilgili biraz daha ayrıntılı bilgi içeriyor. Üçüncü bölüm yazarın Twitter'da yayımladığı, ekonomiyle ilgili biraz da esprili yorumlarını ve ifadelerini içeriyor. Son bölüme kitapta geçen tanımlamaların bulunduğu ufak bir sözlükten oluşuyor.

Kolay Ekonomi'nin geniş kitlelere ulaşması ve ekonomiye ilişkin olgular ve olaylar konusunda farkındalık oluşmasına katkıda bulunmasını diliyoruz.

Neden Dünyayı Önemsemeliyim?

Susan Meredith

Çeviri: Yalçın Arslantürk
TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları, Haziran 2012

Sınırlı kaynaklara sahip Dünya'da yaşamın devam edebilmesi için bu sınırlı kaynakların sürdürülebilir biçimde kullanılması gerekiyor. Gezeganimizde sürdürülebilir bir yaşam kurmamıza, tek tek bireysel yaşam tarzlarımızı değiştirmemizi gerektiriyor. Ancak bunu yapmak pek de kolay değil. Çünkü yerleşmiş yaşam biçimlerimiz ve kültürlerimiz ve bunlara uygun olarak oluşturduğumuz sistemler, ayrıca kolay kolay değiştiremediğimiz alışkanlıklarımız bunu zorlaştırıyor. Ancak yeni nesillerin sürdürülebilir yaklaşımları ve yaşam tarzlarını benimsemesi çok daha kolay sağlanabilir. Bunun için de sürdürülebilirlik bilincinin özellikle küçük yaşlardan itibaren oluşturulması çok önemli. Bu amaca hizmet edebilecek çocuklara yönelik bir kitabın çevirisi geçtiğimiz Haziran ayında TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları tarafından yayımlandı. *Neden Dünyayı Önemsemeliyim?* adlı kitap, yaşanabilir bir gezegen olarak Dünyamızın karşı karşıya olduğu tehlikeler konusunda, küçük okurlarımız için temel düzeyde bilgiler ve bireyler olarak bu tehlikelerle savaşmak için yapabileceklerimiz konusunda öneriler içeriyor.



Kitapta enerji krizleri, küresel ısınma, hava kirliliği, çöp yönetimi, geri dönüşüm, su kıtlığı, gıda sorunları, yaban hayat üzerindeki tehditler gibi küresel çevre sorunları konusunda temel bilgiler renge renk sevimli çizimler eşliğinde sunuluyor. Ayrıca bireyler olarak her bir sorunun çözümüne ilişkin günlük hayatımızda yapabileceklerimiz konusunda öneriler de yer alıyor.

Kitabın daha sürdürülebilir yaşam tarzları benimsemiş nesiller yetişmesine katkıda bulunmasını umuyoruz.

"Bu kitap tamamıyla, gezeganimizde yolda gitmeyen şeyler, bu şeyler konusunda yapılması gerekenler ve senin bu konuda nasıl yardımcı olabileceğin hakkında."

Susan Meredith: Çocuk ve genç yetişkin kitapları yazarı ve editörü. Yayımlanmış eserlerinden bazıları: *Vücudunuz ve Siz* (çeviri, TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları, 1993), *Gece Hayvanları* (çeviri, TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları, 2010), *Bana Bir Şeyler Oluyor! Ergenlik Diyorlar...* (Kızlar) (Sıfırlı Yayıncılık / Çocuk Kitapları Dizisi, 2011), *Neden Geri Dönüştürmeliyim?* (çeviri, TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları, 2012).